

Jahresabschluß 2021

des

**Fördervereins zur Erhaltung der Protestantischen Kirche
Wachenheim/ Weinstraße e.V.**

Burgstr. 1, 67157 Wachenheim

Wachenheim, den 08.01.2022

Jahresabschluß 2021
Förderverein zur Erhaltung der Protestantischen Kirche Wachenheim/ Weinstraße e.V.

	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2021	Veränderung 2021 vs. 2020	Veränderung in %	Entwicklung 2012-2021		
1. Einnahmen-/ Ausgabenrechnung															
1.1 Einnahmen	8.108,10 €	13.489,04 €	15.723,45 €	24.982,82 €	10.407,01 €	19.036,87 €	16.842,99 €	12.492,69 €	9.776,30 €	16.192,55 €	6.416,25 €	65,6%	147.051,82 €	1813,6%	
1.1.1 Mitgliedsbeiträge	1.215,00 €	1.580,00 €	1.725,00 €	1.910,00 €	1.945,00 €	1.955,00 €	2.005,00 €	2.005,00 €	2.015,00 €	1.905,00 €	-110,00 €	-5,5%	18.260,00 €	1502,9%	
1.1.2 Spenden	6.892,80 €	9.336,90 €	6.010,26 €	8.418,95 €	2.317,82 €	7.144,07 €	8.026,39 €	5.337,39 €	7.086,98 €	13.804,55 €	6.717,57 €	94,8%	74.376,11 €	1079,0%	
1.1.3 Subventionen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.1.4 Einnahmen aus Veranstaltungen	0,00 €	2.571,60 €	7.533,30 €	11.945,97 €	6.088,07 €	9.937,80 €	6.811,60 €	5.150,30 €	674,32 €	483,00 €	-191,32 €	-28,4%	51.195,96 €	0,0%	
1.1.5 Zinserträge	0,30 €	0,54 €	4,89 €	39,90 €	6,12 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	51,75 €	17250,0%	
1.1.6 Steuererstattungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.1.7 Kirchenweinverkauf	0,00 €	0,00 €	450,00 €	2.668,00 €	50,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	3.168,00 €	0,0%	
1.2 Ausgaben	-190,43 €	-13.638,15 €	-2.902,78 €	-17.411,06 €	-10.199,56 €	-12.884,36 €	-12.390,55 €	-19.306,02 €	-4.676,76 €	-10.084,95 €	-5.408,19 €	115,6%	-103.684,62 €	54447,6%	
1.2.1 Löhne und Gehälter	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.2.2 Reisespesen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.2.3 Miete	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.2.4 Ausgaben für Veranstaltungen	0,00 €	0,00 €	-859,52 €	-6.884,80 €	-1.991,11 €	-6.798,25 €	-4.260,43 €	-4.745,88 €	-900,94 €	-855,33 €	45,61 €	-5,1%	-27.296,26 €	0,0%	
1.2.5 Büroaufwand (Telefon, Material usw.)	-166,60 €	-1.037,35 €	-2.019,17 €	-497,01 €	-657,40 €	-1.037,01 €	-165,17 €	-143,67 €	-164,87 €	-705,67 €	-540,80 €	328,0%	-6.593,92 €	3957,9%	
1.2.6 Betriebskosten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.2.7 Beratungskosten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.2.8 Abschreibungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.2.9 Geldspesen/ Bankgebühren	-23,75 €	-17,08 €	-24,09 €	-29,25 €	-51,05 €	-49,10 €	-83,82 €	-55,67 €	-110,95 €	-172,85 €	-61,90 €	55,8%	-617,61 €	2600,5%	
1.2.10 Zinsen für Kredite / Darlehen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	0,00 €	0,0%	
1.2.11 Steuerzahlungen	-0,08 €	-0,77 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	-0,85 €	1062,5%	
1.2.12 Spenden an die Kirchengemeinde	0,00 €	-12.582,95 €	0,00 €	-10.000,00 €	-7.500,00 €	-5.000,00 €	-7.881,13 €	-14.360,80 €	-3.500,00 €	-8.351,10 €	-4.851,10 €	138,6%	-69.175,98 €	0,0%	
Jahresüberschuss	7.917,67 €	-149,11 €	12.820,67 €	7.571,76 €	207,45 €	6.152,51 €	4.452,44 €	-6.813,33 €	5.099,54 €	6.107,60 €	1.008,06 €	19,8%	43.367,20 €	547,7%	
2. Vermögensübersicht															
2.1 Vermögen	7.862,67 €	7.768,56 €	20.589,23 €	28.160,99 €	28.368,44 €	34.609,35 €	38.973,39 €	32.160,06 €	37.259,60 €	43.367,20 €	6.107,60 €	16,4%			
2.1.1 Anlagevermögen (Buchwert zum 31.12.)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%			
2.1.2 Umlaufvermögen	7.862,67 €	7.768,56 €	20.589,23 €	28.160,99 €	28.368,44 €	34.609,35 €	38.973,39 €	32.160,06 €	37.259,60 €	43.367,20 €	6.107,60 €	16,4%			
2.1.2.1 Sparkasse Rhein-Haardt															
2.1.2.1.1 Konto-Nr. 5272067	6.143,40 €	4.961,20 €	7.299,91 €	4.073,85 €	5.037,91 €	813,22 €	657,30 €	5.794,18 €	8.543,50 €	14.374,36 €	5.830,86 €	68,2%			
2.1.2.2 VR Bank Mittelhaardt eG															
2.1.2.2.1 Konto-Nr. 117982114	1.719,27 €	967,36 €	11.499,32 €	24.047,14 €	23.290,53 €	33.756,13 €	38.276,09 €	26.325,88 €	28.676,10 €	28.952,84 €	276,74 €	1,0%			
2.1.2.2.2 Konto-Nr. 917982104	0,00 €	1.840,00 €	1.840,00 €	40,00 €	40,00 €	40,00 €	40,00 €	40,00 €	40,00 €	40,00 €	0,00 €	0,0%			
2.1.2.3 Kassabestand	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%			

Jahresabschluß 2021
Förderverein zur Erhaltung der Protestantischen Kirche Wachenheim/ Weinstraße e.V.

	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2021	Veränderung 2021 vs. 2020	Veränderung in %	Entwicklung 2012-2021
2.2 Forderungen	55,00 €	0,00 €	100,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
2.2.1 Ausstehende Mitgliedsbeiträge	55,00 €	0,00 €	100,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
2.2.2 Forderungen Finanzamt	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
2.2.3 Sonstige Forderungen	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
2.3 Verbindlichkeiten	0,00 €	0,00 €	-55,34 €	-38,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
2.3.1 offene Lieferantenforderungen	0,00 €	0,00 €	-55,34 €	-38,60 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
2.3.2 Bankverbindlichkeiten	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
2.3.3 Verbindlichkeiten Finanzamt	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,0%	
Reinvermögen	7.917,67 €	7.768,56 €	20.633,89 €	28.122,39 €	28.368,44 €	34.609,35 €	38.973,39 €	32.160,06 €	37.259,60 €	43.367,20 €	6.107,60 €	16,4%	
<i>davon zweckgebundene Spenden</i>	<i>6.892,80 €</i>	<i>3.646,75 €</i>	<i>9.657,01 €</i>	<i>8.075,96 €</i>	<i>2.893,78 €</i>	<i>5.037,85 €</i>	<i>5.183,11 €</i>	<i>0,00 €</i>	<i>0,00 €</i>	<i>0,00 €</i>	<i>0,00 €</i>	<i>0,0%</i>	

Zeilenbeschriftungen	Summe von Betrag
19/05/25 Benefizkonzert Trio Annett	-25,79
A - 4 Benefizveranstaltungen	-25,79
20/04/10 Cäcilienchor Frankfurt "Die Passion"	-63,12
A - 4 Benefizveranstaltungen	-63,12
21/10/03 Einweihung barrierefreier Zugang Kirche	-154,00
A - 4 Benefizveranstaltungen	-645,00
E - 2 Spenden	26,00
E - 4 Benefizveranstaltungen	465,00
21/10/09 Kirchenweinlese 2021	-101,42
A - 4 Benefizveranstaltungen	-121,42
E - 2 Spenden	2,00
E - 4 Benefizveranstaltungen	18,00
Trauerfall Jutta Bürklin	10.915,00
E - 2 Spenden	10.915,00
Gesamtergebnis	10.570,67

Zeilenbeschriftungen	Summe von Betrag	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	Gesamt 2021
E - Übertrag Vorjahr	37.259,60											
A - Interne Umbuchung												
E - 1 Mitgliedsbeiträge	1.905,00	1.215,00	1.580,00	1.725,00	1.910,00	1.945,00	1.955,00	2.005,00	2.005,00	2.015,00	1.905,00	18.260,00
E - 2 Spenden	13.804,55	6.892,80	9.336,90	6.010,26	8.418,95	2.317,82	7.144,07	8.026,39	5.337,39	7.086,98	13.804,55	74.376,11
E - 4 Benefizveranstaltungen	483,00	0,00	2.571,60	7.533,30	11.945,97	6.088,07	9.937,80	6.811,60	5.150,30	674,32	483,00	51.195,96
E - 5 Zinserträge		0,30	0,54	4,89	39,90	6,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,75
E - 7 Kirchenweinverkauf		0,00	0,00	450,00	2.668,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.168,00
A - 4 Benefizveranstaltungen	-855,33	0,00	0,00	-859,52	-6.884,80	-1.991,11	-6.798,25	-4.260,43	-4.745,88	-900,94	-855,33	-27.296,26
A - 5 Büroaufwand	-705,67	-166,60	-1.037,35	-2.019,17	-497,01	-657,40	-1.037,01	-165,17	-143,67	-164,87	-705,67	-6.593,92
A - 9 Geldspesen/ Bankgebühren	-172,85	-23,75	-17,08	-24,09	-29,25	-51,05	-49,10	-83,82	-55,67	-110,95	-172,85	-617,61
A - 11 Steuerzahlungen		-0,08	-0,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,85
A - 12 Spenden	-8.351,10	0,00	-12.582,95	0,00	-10.000,00	-7.500,00	-5.000,00	-7.881,13	-14.360,80	-3.500,00	-8.351,10	-69.175,98
Gesamtergebnis	43.367,20	7.917,67	-149,11	12.820,67	7.571,76	207,45	6.152,51	4.452,44	-6.813,33	5.099,54	6.107,60	43.367,20